MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO PARA RENOVAÇÃO/CONCESSÃO DOS AUXÍLIOS RESIDÊNCIA

ESTUDANTIL E AUXÍLIO MORADIA ESTUDANTIL PARA 2023.2

EDITAL Nº 03/2023.2-COPE/EAJ-UFRN

RESULTADO PARCIAL

A Coordenação de Políticas Estudantis-COPE/EAJ-UFRN torna público o RESULTADO

PARCIAL DE RENOVAÇÃO/CONCESSÃO referente ao Processo Seletivo para os Auxílios

Residência Estudantil e Moradia Estudantil, conforme previsto no EDITAL Nº

03/2023.2-COPE/EAJ-UFRN, de 26 de julho de 2023 e suas retificações nos dias 14 e 16

de agosto de 2023, destinado a estudantes dos cursos Técnicos na modalidade

Integrado e Subsequente da EAJ-UFRN que estejam regularmente matriculados no

período letivo 2023.2, nos termos estabelecidos pela RESOLUÇÃO CONJUNTA No

004/2022-CONSEPE-CONSAD, de 17 de maio de 2022.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 O acesso (entrada) na Residência Estudantil para novos(as) residentes

deferidos(as) dar-se-á a partir do dia 06 de setembro de 2023.

1.2 A Residência Estudantil não funcionará nos finais de semana e feriados

prolongados em 2023.2 por motivo de restrições orçamentárias.

1.3 O(a) novo(a) estudante contemplado(a) com a vaga neste processo seletivo, deverá

providenciar os materiais constantes no Anexo I deste resultado.

1.4 Em caso de dúvidas/mais informações entrar em contato pelos canais de

comunicação da COPE/EAJ-UFRN: uae.eaj@gmail.com ou pelo (84) 99229-6471

(WhatsApp) ou pelo 3342-2297 ramal 229.

mailto:uae.eaj@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

2 DA CONSULTA AO PARECER DO SERVIÇO SOCIAL E STATUS DO RESULTADO PARCIAL

2.1 O(a) estudante solicitante do auxílio deverá acessar o PARECER DO SERVIÇO

SOCIAL seguindo o passo a passo, conforme descrito no CAPÍTULO VIII - DOS

RECURSOS, do EDITAL Nº 03/2023.2-COPE/EAJ-UFRN, para ter conhecimento sobre

resultado obtido neste processo e tomar as providências necessárias lá solicitadas, se

for o caso.

2.2 O(a) estudante com resultado DEFERIDO/CONTEMPLADO, estará APTO a ocupar a

vaga, na data estabelecida no item 1.1 deste resultado.

2.2.1 O(a) estudante ingressante ou reingressante contemplado(a) com a vaga na

residência deverá assinar Termo de Compromisso de 11 a 15 de setembro de 2023. O

referido termo deverá ser assinado pelo(a) responsável legal no caso de estudante

adolescente (menor de 18 anos de idade).

2.3 O(a) ingressante ou reingressante contemplado(a) com a vaga na Residência

Estudantil/EAJ terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para ocupar a vaga a partir

deste resultado . Após o prazo estabelecido a vaga será disponibilizada a estudantes

com resultado FILA DE ESPERA.

2.4 O(a) estudante com resultado INDEFERIDO, poderá solicitar  RECURSO, no período

de 11 a 13 de setembro de 2023, exclusivamente ON LINE, pelo SIGAA, conforme

prevê o Edital.

2.5 O(a) estudante com resultado em FILA DE ESPERA poderá ser atendido(a) com  o

auxílio residência ou auxílio moradia, no resultado final, caso haja disponibilidade de

vaga.

3 DOS RESULTADOS PARCIAIS DO AUXÍLIO MORADIA ESTUDANTIL

3.1 Da Renovação do Auxílio Moradia Estudantil

3.1.1 Discentes DEFERIDOS/CONTEMPLADOS

NÃO HOUVE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

3.1.2 Discentes INDEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20233005715 - ALICE CRUZ DE MEDEIROS

02 20223016134 - ALINY DOS SANTOS DE OLIVEIRA

03 20223022660 - EMILLY VITÓRIA FERNANDES DE LIMA FRANÇA

04 20223016161 - FRANCISCO DE ASSIS BATISTA

05 20223022991 - JAMILY FERNANDA LIMA DO NASCIMENTO

06 20233001458 - LAYSA KAMILA FERNANDES DE OLIVEIRA

07 20233001770 - LUIS ANTONIO DA SILVA

08 20213005360 - MAELLY ESTEFFANY CLAUDINO BEZERRA

09 20233001805 - MIGUEL BEZERRA DE ARAUJO

10 20223001258 - RAYSA CAROLYNE DOS SANTOS TRINDADE

3.2 Da Concessão (Novas Solicitações) do Auxílio Moradia Estudantil

3.2.1 Discentes DEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20233006060 - CAIO VICTOR DA SILVA

02 20233006169 - JOAN GABRIEL DA FONSECA

03 20223001338 - JOSE JOANDERSON DA SILVA MARQUES

04 20223016199 - MARIA EDUARDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

05 20223001614 - TAYANE FRANCISCA COSME

3.2.2 Discentes INDEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20233014868 - ALVARO MICHEL COSTA DE ANDRADE

02 20233001369 - ANELYS BARBOSA MELO DA SILVA

03 20233014732 - BÁRBARA KAROLLINE FONSECA MIRANDA

04 20233000488 - CALIEL DA SILVA FIRMINO

05 20233014170 - DÉBORA RAQUEL FILGUEIRA DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

Id Matrícula Discente

06 20233014652 - DIANA KELLY DE LIMA

07 20233014026 - FRANCISCA YNGRID PEREIRA DO NASCIMENTO

08 20223003207 - GIAN BISMARCK TEIXEIRA DA SILVA

09 20223022721 - ISMAEL SIMPLICIO FERNANDES

10 20233014330 - JARLENE MEDEIROS DE SOUZA

11 20213005674 - KALINE ALVES DA SILVA

12 20213002028 - LAISA YASMIM SILVA DE MACÊDO

13 20233005680 - LETICIA DE LIMA PEREIRA

14 20233014278 - LUCAS ABIMAEL SILVA CARVALHO

15 20233014142 - LUCAS JOSE DA SILVA

16 20223002012 - MARIA GABRIELA DE LIMA SANTOS

17 20233005920 - POLINILDA BEZERRA DE MELO

18 20223016330 - RAMONN LUCAS ALMEIDA DE SOUZA

19 20233013842 - RAYANE ESTEFANY NASCIMENTO DA SILVA

20 20223015440 - VALDERLAN FERREIRA DE ANDRADE

3.2.3 Discentes em FILA DE ESPERA

Id Matrícula Discente

01 20233013870 - DAVID LEONARDO SOUSA DA SILVA

02 20233014080 - LUCAS BENTO DA SILVA

03 20233014035 - MARCILIO FAUSTINO DA SILVA

04 20233013996 - SUELLYO ARAÚJO SOUZA

4. DOS RESULTADOS PARCIAIS DO AUXÍLIO RESIDÊNCIA ESTUDANTIL (VAGA)

4.1 Da Renovação do Auxílio Residência Estudantil

4.1.1 Discentes DEFERIDOS/CONTEMPLADOS

Id Matrícula Discente

01 20213003885 - ABDIAS DE SOUZA JÚNIOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

Id Matrícula Discente

02 20213002538 - AILLANNA BEATRIZ SOARES DE MELO

03 20203015908 - ALANA ALVES RIBEIRO

04 20223002264 - ANA BEATRIZ DA SILVA ARAUJO

05 20203015274 - ANA BEATRIZ NUNES DE MENEZES

06 20213004336 - ANA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA

07 20233006507 - ANA CAROLINA FRANCA DA SILVA

08 20233001912 - ANA GIULIA LINHARES DE ANDRADE FARIAS

09 20213003660 - ANA HELOÍSA DA SILVA FREIRE

10 20233000989 - ANA KEZIA XAVIER DE LIMA

11 20223015226 - ARIANNE BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA

12 20223002792 - BÁRBARA NICOLLY SILVA DE LIMA

13 20223002611 - BEATRIZ DO NASCIMENTO MENESES

14 20223002943 - CARLA EDUARDA FERREIRA DA SILVA

15 20213002162 - CARLOS HENRIQUE QUEIROZ DOS SANTOS

16 20223002952 - DIOGO DE OLIVEIRA SILVA

17 20233000764 - ELSON BERNARDINO FILHO

18 20233001387 - EMILIANO AUGUSTO PINHEIRO SILVA

19 20233002562 - ESTEVAN SOUZA DOS SANTOS

20 20233000610 - ESTHEVÃO HENRIQUE PINHEIRO

21 20223022679 - FERNANDA TEIXERA DO NASCIMENTO

22 20213002190 - FRANCISCO ANTHONY PEREIRA

23 20213002378 - FRANCISCO DAS CHAGAS MOURA DE DEUS

24 20223003074 - FRANCISCO YARAM DE SOUZA SOARES

25 20223001955 - GABRIEL SILVA DE FREITAS

26 20213002574 - GIOVANI LIMA ELIAS DE FARIAS

27 20213003796 - GISELY DA CONCEIÇÃO SILVA

28 20213003876 - HEITOR HENRIQUE ARAUJO FRANÇA

29 20223002353 - HOZANA IZABELE DO VALE DE OLIVEIRA

30 20233005798 - IGOR FREIRE DA SILVA

31 20213003910 - ILANA SOARES VIEIRA DA SILVA

32 20233000639 - INGRID KAUANE OLIVEIRA DOS ANJOS

33 20223001285 - IZABELLY BARBOSA DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

Id Matrícula Discente

34 20223002040 - JAMILY VICTORIA LAURENTINO DA SILVA

35 20233005690 - JANIEDSON JUNIOR DA COSTA BALBINO

36 20213003689 - JAQUELINE SILVA DE ARAUJO

37 20213002618 - JEFFERSON DA SILVA COSTA

38 20233005573 - JHONNY DO NASCIMENTO FREITAS

39 20213002233 - JOÃO GABRIEL DE SOUZA SILVA

40 20223002380 - JOSE GUSTAVO DE BRITO BARBOSA

41 20223002970 - JUAN GABRIEL GOMES

42 20213003811 - JÚLIA PEREIRA SILVA

43 20223015164 - KAMILA PESSOA DA SILVA

44 20223015389 - KELYSON ANDRADE AGUSTINHO

45 20223002649 - KENNIA THIFFANY DE SOUZA DA SILVA

46 20213002467 - LAURA CÂNDIDO NASCIMENTO

47 20213003544 - LETÍCIA DE LIMA PAZ

48 20203016093 - LETICIA DE SOUZA ELIAS

49 20203015677 - LETICYA GABRYELLE DO NASCIMENTO MENEZES

50 20223002747 - LIVIA GABRIELE COSME DE SOUZA

51 20213002037 - LUDMILA OLIVEIRA NOBERTO

52 20213002270 - LUDSON DE ARAUJO TEIXEIRA

53 20213002298 - LUIZ EDUARDO DE MOURA

54 20223002291 - LUIZ FELIPE SOUZA MEDEIROS

55 20213002046 - LUZIA MARIA DANTAS DOS SANTOS

56 20233000862 - LYNIKE GUALBERTO DE FREITAS

57 20223002415 - MAICON PABLO MARCELINO DA ROCHA

58 20223003038 - MARIA BIANCA SOARES DA SILVA

59 20223022697 - MARIA EDUARDA ALVES DE FRANÇA

60 20213002064 - MARIA FLÁVIA CARDOSO HORTÊNCIO

61 20233005760 - MARIA IZABELA PEREIRA DA SILVA

62 20233000497 - MARIA LARAH JESUS DO NASCIMENTO

63 20233000880 - MARIA VICTÓRIA SOARES RIBEIRO

64 20223002658 - MARILIA GABRIELA DE LIMA SILVA

65 20213003624 - MATEUS ALVES DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

Id Matrícula Discente

66 20223001300 - NATAN FERREIRA DE LUNA

67 20213003713 - NICOLLY KETLIN QUERINO SILVA

68 20213004372 - NIZIA MARIA TRINDADE DA SILVA

69 20223003047 - PEDRO ARTHUR DA SILVEIRA EVANGELISTA

70 20223016107 - PEDRO HENRIQUE MARTINS RAMOS

71 20213002500 - PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DAMASCENO BEZERRA

72 20213002510 - RAISSA CAROLINE LIMA DE OLIVEIRA

73 20233001832 - RAISSA KATIELLY FERNANDES DA CRUZ

74 20213002340 - RAYNARA ZACARIAS DA CONCEIÇÃO

75 20213003858 - RICHARD MATHEUS BEZERRA ATALIBA

76 20223002219 - SAYDSON GLANDYSTON DA SILVA FELIX BEZERRA

77 20233005653 - SOPHIA STHEFANY MARCOLINO SOARES

78 20213003769 - STEFANNI RAINAR DA SILVA

79 20233002080 - TAYNÁ SARAI DA SILVA MATIAS

80 20233005582 - THAYSE DE SOUZA ELIAS

81 20233001510 - THOMAS MEIRELES DE LIMA

82 20223002836 - TIAGO DA ROCHA

83 20213003867 - VALÉRIA CANUTO RODRIGUES

84 20223013769 - VANESSA DA SILVA TORRES

85 20213002117 - VINICIUS KAUA GOMES DA SILVA

86 20223002774 - VITÓRIA RHAYRA LIMA RIBEIRO

87 20223002371 - WILLIAN JOSEPH RYAN DOS SANTOS PEREIRA

88 20213003642 - YGOR SAMUEL DE SOUZA BRITO

4.1.2 Discentes INDEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20223015208 - IGOR FELIPE BARRETO DE MEDEIROS

02 20233005751 - MARCOS ANTÔNIO DE PAIVA BARBOSA

03 20213002888 - SAMARA DE ASSIS SILVA

4.2 Da Concessão (Novas Solicitações) do Auxílio Residência Estudantil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

4.2.1 Discentes DEFERIDOS/CONTEMPLADOS

Id Matrícula Discente

01 20233014160 - ANDRE VICTOR DA SILVA ROCHA

02 20233013931 - ANDRÉIA LISIÊR DE MEDEIROS

03 20233014670 - ARTHUR MEDEIROS DA COSTA

04 20233014017 - BRUNO DO NASCIMENTO SILVA TEIXEIRA

05 20233005564 - GUILHERME DE OLIVEIRA TRAJANO

06 20233013898 - JORGE LUIZ BORGES

07 20233006070 - LUCAS PEREIRA DA SILVA

08 20233014198 - MARIA LUIZA DO NASCIMENTO TAVARES

09 20233014779 - WENDELL SOUZA GODINHO

10 20233015041 - WISNELAINE IZABELE LIMA DOS SANTOS

4.2.2 Discentes INDEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20233014269 - ANDRIELLE DHIENNIFER NASCIMENTO DA SILVA

02 20233013950 - ANTERO VINICIUS DE OLIVEIRA

03 20233006089 - ARTUR RENAN JÚNIOR DA SILVA

04 20233014240 - DÉBORA ESTEFANY VIEIRA DA SILVA

05 20233014821 - ELIAQUIM BEZERRA DA SILVA

06 20233014026 - FRANCISCA YNGRID PEREIRA DO NASCIMENTO

07 20233013815 - GUSTAVO DAMASCENO DO NASCIMENTO

08 20233014625 - JOSE CARLOS DE LIMA FILHO

09 20233014509 - JUSSARA TAMIRES MARTINS DO NASCIMENTO

10 20223002101 - MARINA SILVA SANTOS

11 20233013842 - RAYANE ESTEFANY NASCIMENTO DA SILVA

Macaíba, 05 de setembro de 2023.

Maria de Nazaré Nunes Moraes

Chefia da COPE/EAJ-UFRN

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

Mat. SIAPE 2064093

Assistente Social

CRESS-RN 2064

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

ANEXO I - MATERIAL NECESSÁRIO PARA ESTUDANTE RESIDENTE

 MATERIAL QUANTIDADE

01 Armário de roupas (1,60 alt x 1,00 larg.) 01

02 Colchão solteiro 01

03 Cadeado para armário 02

04 Lençol solteiro 02*

05 Colcha solteiro 02*

06 Lençol com elástico solteiro 02*

07 Flanela/pano para limpeza 01*

08 Toalha de banho 02*

09 Toalha de rosto 02*

10 Travesseiro (opcional) 01

11 Lanterna 01

12 Varal (nylon) 01

13 Espelho pequeno *

14 Prendedor de roupas 01 pacote

15 Roupas para uso dentro do âmbito da residência estudantil
(bermudas, shorts, sandálias, blusas, camisetas, roupas íntimas,
calças compridas, saias, botas, etc.)

*

16 Itens de prevenção ao novo coronavírus (máscaras em número
suficiente para passar a semana na residência estudantil, frasco
individual de álcool, etc.)

*

17 Copo/xícara 01*

18 Marmita e talheres (para o jantar) *

19 Medicamentos de uso habitual *

20 Mochila para viagem 01

21 Sandália de borracha 01

22 Guarda-chuva/sombrinha 01

23 Material para higiene pessoal (colônia, desodorante, escova de
dente, fio dental, cabides, papel higiênico, escova para cabelo,
barbeador, sabonete, sabão em pó, sabão em pedra, protetor
solar, etc.)

*

24 Fone de ouvido 01*

25 Material escolar e fardamento indicado pelo Coordenador do
Curso.

-

*De acordo com a necessidade do aluno.
Obs.: O Material indicado não precisa ser novo e está destinado ao uso pessoal.